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PROTOKÓŁ  Nr 60.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 18 marca 2013r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

5. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Mieczysława Kaska – pracownik MODR 

2. Monika Prokopowicz – pracownik Wydziału PLF 

3. Leszek Banaszek – Przewodniczący Spółki Wodnej 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Informacja bieżąca z MODR. 

2. Informacja w sprawie otwieranych, zamykanych i zawieszanych 

działalności gospodarczych na terenie Gminy Tłuszcz. 

3. Informacja o działalności Spółki Wodnej. 

4. Sprawy różne, wnioski i pisma korespondencyjne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Pani Mieczysława Kaska poinformowała o naborach wniosków prowadzonych 

przez ARMiR: 

1. Modernizacja gospodarstw rolnych (jednakże nabór ten nie dotyczy 

Województwa Mazowieckiego), 

2. Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw – projekt skierowany do osób 

prowadzących działalność gospodarczą lub chcących rozpocząć 

działalność, możliwość uzyskania dotacji w kwocie do 300tys zł przy 

zatrudnieniu 3 osób, koniecznym warunkiem aplikującego jest 

ubezpieczenie w ZUS’ie, nabór wniosków  odbędzie się w dniach 
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15.04.2013r. – 26.04.2013r., zwrot zainwestowanego wkładu własnego 

przedsiębiorcy następuje na zasadach refinansowania na podstawie faktur, 

3. Zwiększenie wartości dodanej – raczej nie występuje na terenie Gminy 

Tłuszcz (przetwórstwo). 

Pani Mieczysława Kaska na zakończenie przypomniała o zakazie wypalania 

traw. 

Radny Henryk Wójcik powrócił do poruszanego w poprzednim roku tematu 

utworzenia  w Tłuszczu drugiej placówki  ARMiR w Powiecie Wołomińskim. 

Radny sugeruje, aby Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług ponowiła wniosek w 

sprawie utworzenia filii Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Tłuszczu i skierowała go do odpowiednich organów. 

Pan Leszek Banaszek poinformował, że w dnia 18 marca 2013r. ma odbyć się w 

Urzędzie Miejskim w Tłuszczu spotkanie z przedstawicielami Mazowieckiej 

Izby Rolniczej i jako delegat MIR oraz reprezentant Gminy Tłuszcz poruszy 

temat utworzenia filii ARMiR w Tłuszczu. 

Ad 2. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pani Monika 

Prokopowicz przedstawiła informację  o działalnościach gospodarczych na 

terenie Gminy Tłuszcz na podstawie raportów zawierających liczbę złożonych i 

prawidłowo przetworzonych wniosków w systemie Centralnej Ewidencji i 

Informacji o działalności gospodarczej – załącznik nr 1 i 2 do niniejszego 

protokołu. 

W roku kalendarzowym 2012: 

- założono 111 działalności gospodarczych, 

- zawieszono 37 działalności gospodarczych, 

- zakończono 44 działalności gospodarczych. 

W dniach od 01.01.2013r. do 18.03.2013r.: 

- założono 29 działalności gospodarczych, 

- zawieszono 12 działalności gospodarczych, 

- zakończono 25 działalności gospodarczych. 

Radny Henryk Wójcik zwrócił się do Pani Prokopowicz z pytaniem, czy posiada 

wiedzę, czy Gmina Tłuszcz organizuje akcje promocyjne, aby zainteresować 

potencjalnych kontrahentów, przedsiębiorców możliwościami  inwestowania na 

ternie Gminy. 

Pani Prokopowicz odniosła się do zadanego pytania i stwierdziła, że nie posiada 

wiedzy w tym zakresie. 
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Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje o zaproszenie na posiedzenie 

Komisji w dniu 3 kwietnia 2013r., godz. 8.30  

1. Pracownika zajmującego się promocją w urzędzie Miejskim  odnośnie 

przedstawienia informacji, czy i jakie kroki są podejmowane w celu 

zachęcenia prywatnych inwestorów do inwestowania na terenie Gminy 

Tłuszcz, 

2. Kierownika Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Tłuszczu w celu 

przedstawienia obecnego stanu bezrobocia na terenie gminy Tłuszcz oraz 

przybliżenia możliwości skorzystania przez osoby bezrobotne i 

pracodawców z aktywnych form. 

Ad 3. 

Obecny na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Leszek 

Banaszek – Przewodniczący Spółki Wodnej w Tłuszczu przestawił informacje 

odnośnie bieżącej działalności Spółki. Głównym problemem z  którym boryka 

się Spółka są trudności z pozyskaniem środków finansowych od mieszkańców, 

mimo posiadanej dokumentacji. Już wielokrotnie było wspominane i 

podkreślane na posiedzeniach, że uzyskanie ze Starostwa danych osobowych 

właścicieli rowów jest odpłatne i wiąże się to z bardzo dużymi nakładami 

finansowymi, na co Spółka Wodna nie może sobie pozwolić. Składki 

członkowskie mogą być tylko egzekwowane od zarejestrowanych członków w 

Spółce Wodnej. Jest obowiązek wnoszenie opłat przez wszystkich 

mieszkańców, którzy  czerpią korzyści z urządzeń meliorowanych. Wpływy te 

przeznaczane byłby na bieżącą konserwację rowów i innych urządzeń wodnych. 

Istnieje również możliwość odpracowania przez danego mieszkańca kwoty 

składki, poprzez oczyszczanie danego rowu samodzielnie. 

Radny Henryk Wójcik poinformował, iż podczas rozmów podjętych przez 

radnego, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz przedstawicieli 

Spółki Wodnej zasugerowano, aby Spółka zwrócił się do Komisji Budżetu i 

Inwestycji Rady Miejskiej w Tłuszczu z wnioskiem o zabezpieczenie w 

budżecie gminnym kwoty 30tys zł na  uregulowanie wpłaty za udostępnienie 

danych osobowych właścicieli rowów ze Starostwa Powiatowego. 

Podczas posiedzenia odbyły się liczne dyskusje na temat działalności Spółki 

Wodnej, planowanych zamierzeń, realizacji planów ujętych w rocznych 

harmonogramach Spółki, pozyskiwania środków finansowych w ramach dotacji 

gminnej i ze starostwa, możliwości stworzenie miejsca w którym odbywałyby 

się dyżury przedstawiciela Spółki dla mieszkańców itp. Poruszono również 

temat wycinki drzew rosnących w rowach, lub na ich brzegu bez konieczności 

uzyskiwania urzędowej decyzji. W chwili obecnej trwają prace nad 

opracowaniem wniosku i harmonogramu, które zostaną złożone do Gminy w 

celu pozyskania przez Spółkę dotacji na 2013r. Złożono już wniosek o dotację 

do Starostwa Powiatowego w Wołominie. Pan Banaszek Leszek poinformował 
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również, iż wpłynęło do Spółki Wodnej pismo wystosowane przez Spółkę 

Kolejową w sprawie prośby o wyrażenie ponownej zgody przez Spółkę Wodną 

na to, aby  odprowadzane były ścieki z lokomotywowni rowem gminnym. 

Podobny fakt miał miejsce w 2000 roku. Odbyła się dyskusja w tym  zakresie. 

Ad 4. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z treścią następujących pism: 

Pismo nr WID:711.42.2013 z dnia 21.02.2013r. wystosowane przez Naczelnika 

Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Pana Gontarskiego (data wpływu do ora 

dni 11.03.2013r, nr 55) w odpowiedzi na pismo Nr ORA.0012.5.4.2013.K.G. z 

dnia 7 lutego 2013r. odnośnie zgłoszenia problemu nadmiernego napływu wód 

opadowych przy rondzie w Kurach – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pismo wystosowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 4 

marca 2013r.  (data wpływu do Urzędu Miejskiego 08.03.2013r., 2547) przez 

Starostę Powiatu Wołomińskiego Pana Piotra Uścińskiego informujące, że z 

dniem 31 marca 2013r. upływa termin składania przez Gminy wniosków o 

udzielenie przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na realizację programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl. – 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 03.04.2013r., godz. 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 02.04.2013r. 

  

  

   

 

    

 
 


